[image: image1.png]

                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от « 16 » ноября 2023г.

               № 216
Об утверждении Перечня муниципальных программ на 2024 год
На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 28.01.2015г. №10 «Об утверждении Порядка разработки и методики оценки эффективности реализации муниципальных программ Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области», руководствуясь Уставом Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области
АДМИНИСТРАЦИЯ ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Утвердить перечень муниципальных программ действующих на территории муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2024 год, согласно Приложению №1.
2. Утвердить Перечень муниципальных программ, предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2024 году и плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению №2.

3. Настоящее Постановление подлежит размещению на официальном сайте в сети интернет Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 января 2024 года.

Глава муниципального образования

Гнездовского сельского поселения                                                     Е.С. Соловьева

Смоленского района Смоленской области

Приложение №1

к постановлению Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16.11.2023г. №216
	Перечень муниципальных программ

на 2024 год

№п/п

Наименование программы

НПА

Ответственный исполнитель

1

МП «Повышение эффективности использования и охраны земель на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2020-2024годы»

Постановление

105

10.07.2020

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

2

МП «Обеспечение сохранности, благоустройства и ремонта Братских могил на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2021-2025 год»

Постановление

193

29.12.2020

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

3

МП "Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории  Гнездовского сельского поселения на 2022-2025 годы"

Постановление

141

26.10.2021

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

4

МП «Создание безопасных условий для движения пешеходов на территории Гнездовского  сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2022-2024 годы»

Постановление

182

28.12.2021

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

5

МП Комплексное развитие систем  коммунальной  инфраструктуры  Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области на 2023-2025 годы

Постановление

10

10.01.2023

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

6

Программа профилактики  рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском  наземном электрическом транспорте и в дорожном  хозяйстве в границах населенных пунктов  Гнездовского сельского поселения муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве вне границ населенных  пунктов в границах Гнездовского сельского  поселения  Смоленского района Смоленской области на 2024 год

Постановление

208

16.11.2023

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

7

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в области муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  на 2024 год

Постановление

209

16.11.2023

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

8

Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в сфере муниципального жилищного контроля в  муниципальном образовании Гнездовского сельского  поселения Смоленского района Смоленской области на 2024 год

Постановление

210

16.11.2023

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

Приложение №2

к постановлению Администрации Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16.11.2023г. №216
	Перечень муниципальных программ,

предусмотренных к финансированию из бюджета муниципального образования

Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

 на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	№п/п
	Наименование программы
	НПА
	Ответственный исполнитель

	1
	МП "Ремонт, реконструкция и строительство контейнерных площадок для накопления твердых коммунальных отходов на территории Гнездовского сельского поселения на 2022-2024 годы"
	Постановление
	141
	26.10.2021
	Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области